But the argument with the Monarchians is not the main reason why Tertullian adds to the identity in substance and in "status" the one in power. Rather it matters, after the "statische" (static) consideration of the substance, which is connected with the concept of "status" to consider too the dynamic aspect, namely, the authority of God to act./

Der Begriff der „potestas“ besagt im Hinblick auf Gott ein Doppelttes: zunächst einmal, daß er allein die Schöpfermacht besitzt, daß er der alleinige Urheber aller Dinge ist. Wer diese Wahrheit leugnet, der untergräbt an der wichtigsten Stelle die Lehre von der göttlichen Allmacht. Dies zu betonen, bietet dem Afrikaner sein Gegner Hermogenes Gelegenheit.

„Atquin etiam praepone illam (scil. materiam) deo et deum potius subicit materiae, cum vult eum de materia cuncta fecisse. Si enim ex illa usus est ad opera mundi, iam et materia superior invenitur, quae illi copiam operandi subministrabit¹²³, et deus subiectus materiae videtur, cuius substantiae eguit. Nemo enim non eget eo de cuius utitur; nemo non subicitur ei, de cuius eget ut possit uti: sic et nemo de alieno utendo non minor est eo de cuius utitur, et nemo qui praestat de suo uti non in hoc superior est eo cui praestat uti. . . . Grande re vera beneficium deo contulit, ut haberet hodie per quem¹²⁴ deus cognosceretur et omnipotens vocaretur, nisi quod iam non omnipotens, si non et hoc potens: ex nihilo omnia proferre“¹²⁵.

Tertullian argumentiert immer wieder aus dem Begriff des „Summum magnum“. Gott kann nicht der Höchste sein, wenn er nicht auch die Macht hat, die Dinge aus dem Nichts zu erschaffen. Bedarf er dagegen irgendeiner Materie, aus der er schafft, dann kommt ihm nicht die Fülle des Seins zu, dann ist er in einer bestimmten Rücksicht der Materie untergeordnet.

Aus dieser absoluten Schöpfermacht ergibt sich als weiterer Inhalt von „potestas“ die Herrschergewalt über alles Geschaffene. Gott ist allmächtig, das heißt, er ist Schöpfer und Herr. Das mag der folgende Text, der ebenfalls dem Werk gegen Hermogenes angehört, belegen:

„Dei nomen dicimus semper fuisse apud semetipsum et in semetipso, dominum vero non semper. Diversa enim utriusque condicio: (sed) deus¹²⁶ substantiae ipsius nomen, id est divinitatis, dominus vero non substantiae sed potestatis. Substantiam semper fuisse cum suo nomine quod est deus; postea dominus, accedentis scilicet rei mentio. Nam ex quo esse coeperunt in quae potestas domini ageret, ex illo per accessionem potestatis et factus et dictus est dominus“¹²⁷.